



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Yara Bakımı	EHB105	1	3 + 1	3,0	Zorunlu
Birim Bölüm	Evde Hasta Bakımı - Ön Lisans (Yüzyüze eğitim)				
Amaç	Bu derste öğrencinin kanıta dayalı kaynaklar, standartlar ve güncel rehberler doğrultusunda yara bakımı, hemşirenin bu alandaki rol ve sorumluluklarına ilişkin bilgi sahibi olması ve bu bilgiyi bakıma yansıtabilecek beceriyi kazanması amaçlanmaktadır				
Ders İçeriği	1. Yara bakımı 2. Deri ve Yumuşak doku yapıları 3. Yararın tanınması, iyileşme süreci ve değerlendirilmesi 4. Bası yarası 5. Venöz ve arteriyel yaralar 6. Diyabetik ayak 7. Cerrahi yara 8. Yara bakım ürünleri 9. Kronik yarada				
Ders Veren	Öğr. Gör. Cansu KUBILAY, Öğr. Gör. Hilal KAYNAK AYDOĞMUŞ				
Ders Kaynakları	Fundamentals of Nursing, Potter ve Perry, Mosby yayıncılık, Hemşirelik süreci . Leman Birol. 6. Medical surgical nursing, 6 th ed. J.M Black 2001, Hemşirelik tanıları el kitabı, Handbook of nursing diagnosis, Carpenito-Mbyet, Lynda Juall İstanbul : Nobel Tıp Kitabevleri, 2005., Karadokovan A, Eti – Aslan, F (2010) Dahili ve Cerrahi Hastalıklarda Bakım, Nobel Kitabevi, Adana. 7, . Şendir M, Büyükyılmaz F ve Aktaş A(2012). Doku bütünlüğünün sağlanması ve Bakımı. Hemşirelik esasları. (ed: Aştı T.A ve Karadağ A). Akademi Basın ve Yayıncılık, İstanbul:n 487-534.				

Hafta	Konu
2	Yara bakım hemşireliğinin yeri, önemi, dünya ve Türkiye'deki durumu
3	Deri ve Yumuşak doku yapıları
4	Yararın tanınması, sınıflandırılması, kronik yara kavramı
5	Yara iyileşme süreci ve iyileşmeyi etkileyen faktörler
6	Yara değerlendirmesi ve yara bakım yatağının hazırlanması
7	Bası yarası oluşumu, evrelendirme, önlenmesi
8	Venöz ve arteriyel yaralar ve bakımı
9	Diyabetik ayak fizyopatolojisi ve ayak deformiteleri
10	Diyabetik ayakta tedavi ve hasta eğitimi
11	Cerrahi yara ve bakımı
12	Cerrahi yara ve bakımı
13	Yara bakım ürünleri
14	Kronik yarada fiziksel yardımcı tedavi yöntemleri
15	Kronik yarada evde bakım
16	Kronik yarada evde bakım

#### Program Çıktıları

1	Sağlık bakım sistemi içinde evde bakım hizmetlerinin yerini, evde bakım profesyonellerinin rol ve sorumluluklarını, hizmet sunumunda ekip çalışmasının önemini açıklayabilme
2	Evde Hasta Bakımı alanında edindiği temel düzeydeki bilgi ve becerileri kullanarak, verileri yorumlayabilme, sorunları tanımlayabilme, analiz edebilme, çözüm önerileri geliştirebilme ve bilişim teknolojilerini geliştirebilme
3	Evde Hasta Bakımı alanı ile ilgili uygulamalarda, değerlendirmede ve bilgilendirmede toplumsal, bilimsel, kültürel ve etik değerlere göre bakım verebilme
4	Ev ortamında birey, aile, sağlık çalışanları açısından güvenli çevre oluşturulmasında risklere yönelik gerekli önlemleri alabilme
5	Etik ilkelerin ve etik kurulların eğitim uygulama ve araştırma alanlarında birey ve toplum için önemini açıklayabilme ve yaşam boyu öğrenme gereksiniminin sürekliliğini kavrayabilme
6	Sağlıklı ve hasta bireye verilen bakımın kalitesini ve sonuçlarını sağlık ekibi üyeleri ile değerlendirebilme
7	Sağlıklı ve hasta bireyi gelişim dönemlerine göre tanımlanan gereksinimlere uygun girişimleri uygulayabilme
8	En az alanındaki bilgileri takip edebilecek ve meslektaşları ile iletişim kurabilecek kadar yabancı dil bilgisine sahip olabilme
9	Hasta ve sağlıklı bireye-aileye -topluma sağlık eğitimi verebilme
10	Yaş dönemlerine uygun Evde Hasta Bakımı alanı ile ilgili konularda sahip olduğu temel bilgi ve beceriler düzeyinde düşüncelerini yazılı ve sözlü iletişim yoluyla aktarabilme
11	Toplumsal sorumluluk bilinci ile yaşadığı sosyal çevre içinde proje ve etkinlik planlayabilme
12	Birey, aile ve topluma hastalıkları önleyici, tedavi edici ve destekleyici evde bakım girişimlerini uygulayabilme, güncel gelişmeleri ve uygulamaları takip edebilme

#### Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12
1. Yara bakım hemşireliğinin rol ve sorumluluklarını tanımlar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. Yaraya ilişkin temel kavramları bilir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. Yara türlerinin nedenlerini ve belirtilerini bilir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. Yara iyileşme tiplerini, yara iyileşmesini etkileyen faktörleri bilir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5. Yara bakımında temel ilkeleri bilir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-